
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

‘ТЕЯТЗв, «Казоековскии район» с. Дылым, ул. Дзержинского, э, тел (факс). /1-0-48

ПРИКАЗ «У» 
по Казбековскому УО

«05» июнь 2018г.

«Об итогах ХХХ1У -  спартакиады 
школьников района».

В целях исполнения календарного плана спортивно-массовых и физкультурно- 
оздоровительных мероприятий управление образования, популяризации видов спорта и 
комплектования сборных команд для участия в республиканских соревнованиях в районе 
проведена XXXIУ -  спартакиада школьников, в программу которой вошли 10 видов 
спорта (шашки, шахматы, н/теннис, волейбол (дев.и юн.), национальные виды спорта, 
л/атлетика, гиревой спорт, «Пламя Победы», «президентские состязания).

По итогам спартакиады 1 - место заняла команда Дылымского лицея, П- место 
заняла команда Гунийской гимназии и на Ш -место вышла команда Дылымской 
гимназии, (директора Юсупова Я.Ш., Нуцалов Р.Г., Темирбулатова З.С. и учителя 
физкультуры Гамзатов М.Н., М-тагиров И.А., С-магомедов Н.С., Гаирбеков И.Г., 
Магомедов Ш.А., Базаев З.Г., Абусинов И.М., Джамалдинова Т.Ю., Нажмудинов Н.А., 
Каримов И.Х., Мусикова Н.А.).

Во всех 10 стартах спартакиады приняли участие команды Дылымского лицея, 
Гунийской и Дылымской гимназии, Хубарской и Калининаульской СОШ, которые в 
итоговой таблице с опережением оказались впереди всех команд. Дирекции школ 
Ленинаульских СОШ №1 и №2, Буртунайской СОШ не обеспечили участие своих команд 
по одному виду программы спартакиады, на трех стартах не участвовали команды 
Инчхинской и Гертминской СОШ, на 5 видах старта не приняла участие команда 
Алмакской СОШ и в 6 видах спорта не участвовала команда Дубкинской СОШ.

Стабильно выступила команда Дылымского лицея, которая стала победителем в 
четырех видах программы (волейбол (юн. и дев.), «Пламя Победы», национальные виды 
спорта), в двух видах опередили своих соперников команда Ленинаульской СОШ №2 
(шахматы и настольный теннис), в одном виде программы первенствовали команды 
Ленинаульской СОШ №1 (л/атлетика), Гунийской гимназии («Президентские 
состязания»), Калининаульской СОШ (гиревой спорт) и Хубарской СОШ (шашки).
Во всех стартах спартакиады приняли участие 672 учащихся общеобразовательных школ. 
Относительно хорошие результаты показали команда девушек по волейболу Дылымского 
лицея, команда Гунийской гимназии по «Президентским состязаниям» и команда 
Дылымского лицея -  отряда «Юнармия» в спортивно-патриотическом фестивале «Пламя 
Победы», которые по итогам этих соревнований получили право выступить в 
республиканских соревнованиях.

Команда Дылымского лицея по спортивно-патриотическому фестивалю «Пламя 
Победы» в республиканских соревнованиях в п. Дубки выступили удачно и заняли 3

№/73



призовое место, команда Гунийской гимназии выступили на зональных соревнованиях 
республики «Президентские состязания» и заняла П- место, команда Дылымского лицея 
выступая в республиканских соревнованиях по волейболу среди девушек и заняла 4 
место.

Ниже своих возможностей выступили команды Ленинаульской СОШ №1 (7 место), 
Буртунайской СОШ (8 место), Гертминской СОШ (9-место), Инчхинской СОШ (10- 
место), Алмакской СОШ (11-место) и Дубкинской СОШ (12- место).

По выступлениям участников спартакиады было заметно, что в соревнованиях по 
гиревому спорту, по л/атлетике. «Президентские состязания», они показали очень слабые 
результаты, учителя физкультуры школ района не проводят школьные этапы по этим 
видам спорта, не проводят занятия, не проводят специальные подготовительные 
мероприятия перед стартами.

На основании вышеизложенного приказываю:
1.Утвердить итоги ХХХ1У -  спартакиады школьников района (таблица 

прилагается).
2.Отметить положительную работу (по итогам спартакиады) по организации 

спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы и формированию здорового 
образа жизни дирекций Дылымского лицея (директор Юсупова Я.Ш.), Гунийской 
гимназии(директор Нуцалов Р.Г.), Дылымской гимназии (директор Темирбулатова З.С.), 
Хубарской СОШ (директор Исаков М.А.), Калининаульской СОШ (директор Корголоева 
З.С.) и Ленинаульской СОШ №2 (директор Зияродинова Н.Р.).

3.Отметить недостаточную работу по подготовке команд и участию в спартакиаде, 
формированию здорового образа жизни и по выполнению календарного плана спортивно­
массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий управления образования 
дирекций Дубкинской СОШ, Алмакской СОШ, Инчхинской СОШ, Гертминской СОШ, 
Буртунайской СОШ, Ленинаульской СОШ №1 (директора Газимагомедов М.А., 
Зияродинова С.С., Аминова З.С., Абдулмуслимова З.М., Абдуев Р.А., Аскендерова Х.Н.).

4.Директорам общеобразовательных школ района строже контролировать 
деятельность преподавателей физвоспитания, включить в план по внутришкольному 
контролю вопросы состояния преподавания предмета физкультура и внеклассной работы.

5.Наградить денежной премией команду победительницу Дылымского лицея в 
размере 15000 рублей, призеров спартакиады команду Гунийской гимназии в размере 
8000 рублей, команду Дылымской гимназии в размере 7000 рублей.

6.Итоги ХХХ1У - спартакиады обсудить на заседании педсовета или на совещании 
при директоре и отметить работу своих учителей физкультуры.

7.Контроль за на заместителя
начальника УО Закарьж

Нача



Итоговая таблица 34 спартакиады школьников района 
2017 - 2018учебного года.

№

Виды

Школы

Ш
аш

ки

Ш
ах

м
ат

ы

Н
ас

то
ль

ны
й

те
нн

ис

Во
ле

йб
ол

 
(м

)

Во
ле

йб
ол

 
(д

)

Н
ац

ио
на

ль
ны

е
ви

ды

«П
ре

зи
де

нт
ск

ие
С

ос
тя

за
ни

я»

«З
ар

ни
ца

»

Ле
гк

ая
 

ат
ле

ти
ка

Ги
ре

во
й 

сп
ор

т

О
чк

и

М
ес

то

П
ри

м
еч

ан
ие

1. Дылымский МЛ 2 3 8 1 1 1 2 1 3 5 27 1
2. Дылымская МГ 10 2 6 4 2 6 7 3 6 2 48 3
3. Ленинаульская СШ №1 9 5 11 10 13 2 3 5 1 6 65 7
4. Ленинаульская СШ №2 3 1 1 8 13 9 8 9 5 4 61 6
5. Гунийская МГ 5 4 5 3 4 3 1 2 2 7 36 2
6. Буртунайская СШ 8 7 10 7 5 4 13 4 7 8 73 8
7. Калининаульская СШ 7 11 2 5 6 5 9 8 4 1 58 5
8. Инчхинская СШ 12 10 7 9 13 13 5 13 10 10 102 10
9. Гертминская СШ 6 12 9 2 13 8 6 13 13 9 91 9

10. Дубнинская СШ 4 9 12 13 13 13 13 13 8 13 111 12
11. Хубарская СШ 1 6 4 6 3 7 4 6 9 3 49 4
12. Алмакская СШ 11 8 3 13 13 10 13 7 13 13 104 11
13. Госталинская ОШ 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 130 13

Началь


